














































































5. napirend 

Előterjesztés Kosd Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

2023. november 22-i képviselő testületi ülésére 

 

 

Tárgy: Beszámoló a Polgármesteri Hivatal tevékenységéről 
 

 

Mellékelve a beszámoló. 

 

 

Határozati javaslat: 

 

Kosd Község Önkormányzat képviselő-testülete 

/2023. (XI.22.) sz. 

h a t á r o z a t a 

  

  

Tárgy: Beszámoló a Polgármesteri Hivatal tevékenységéről 

 

  

A képviselő-

testület: 

úgy dönt, hogy elfogadja a Polgármesteri Hivatal 2023. évi 

beszámolóját. 

 

  

Felelős: Kurdi Ferenc polgármester 

Határidő: azonnal 
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BESZÁMOLÓ A POLGÁRMESTERI HIVATAL TEVÉKENYSÉGÉRŐL 

 

A Kosdi Polgármesteri Hivatal 2023. évi tevékenysége kapcsán az alábbiakról számolok be. 

 

A hivatali munkaszervezet személyi összetételét tekintve: 

• 1 fő jegyző  

• 3 fő igazgatási ügyintéző  

• 1 fő szociális ügyintéző  

• 1 fő pénzügyi ügyintéző  

• 1 fő gazdálkodási ügyintéző (betöltetlen álláshely) 

• 1 fő adóügyi ügyintéző  

• 1 fő műszaki ügyintéző (betöltetlen álláshely) 

Összesen: 9 fő 

2023. évben betöltetlen volt a gazdálkodási ügyintézői munkakör. Az állás helyet folyamatosan 

hirdetjük, a helyettesítést külső könyvelő közreműködésével oldjuk meg. A műszaki ügyintézői 

munkakör decemberben kerül betöltésre.  

A polgármesteri hivatalban a tárgyi feltételek részben adottak a munkavégzéshez. Gyakran csak 

többletmunka végzéssel tudjuk biztosítani a feladatellátást. Az önkormányzat pályázatai 

sokszor váratlan, azonnal megoldandó feladatok elé állítják a köztisztviselőket. A szabadságok 

kiadása nehézkes. 

A hivatalban iktatott ügyiratok száma 2023. évben: 2738 irat főszámon és 4456 irat alszámon. 

 

Anyakönyvi események 

 

Házasságkötések száma: 7 

Halálesetek száma: 9 

Születések száma: 3 
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Adózással kapcsolatos feladatok 

 

Az adóügyi ügyintéző látja el az – alábbiakban felsorolt - adóhatósági és adóigazgatási 

feladatokat. 

1. Ellátja az adók és adók módjára behajtandó köztartozások nyilvántartását, kezelését és 

elszámolását. Ennek keretében elvégzi: a helyi iparűzési adóval, az építményadóval, 

 a talajterhelési díjjal, a helyi jövedéki adóval, azokkal az adók módjára behajtandó 

köztartozásokkal, amelyeknek a végrehajtását (beszedését) vagy nyilvántartását jogszabály az 

adóhatóság hatáskörébe utalta, valamint az önkormányzati adóhatóságnál fizetendő 

államigazgatási eljárási illetékkel (amelyet nem illetékbélyegben kell leróni) összefüggő 

feladatokat. 

 

2. Önkormányzati adóhatósági jogkörökön túl ellátja a jegyzői hatáskörbe tartozó közigazgatási 

hatósági eljárásban kiszabott bírságok (eljárási bírságok) behajtásával, kezelésével kapcsolatos 

feladatokat. 

 

3. Az önkormányzati adóhatóság feladatkörében nyilvántartja az adózókat és azokat az 

adózónak nem minősülő személyeket, akiknek, amelyeknek jogát, kötelezettségét valamely 

törvény írja elő, az adót, adó-visszatérítést, adó-visszaigénylést megállapítja, az adót, az adók 

módjára behajtandó köztartozást beszedi, végrehajtja, az adókötelezettségek teljesítését 

ellenőrzi, az adó-visszaigénylést, az adó-visszatérítést kiutalja, és vezeti az adózók 

adószámláját. 

 

4. Az adóhatóság a feladatkörébe tartozó adókötelezettségek érvényesítése és az ezekkel 

kapcsolatos adózói jogok érvényre juttatása érdekében kezdeményezi a befizetések és 

kiutalások teljesítéséhez szükséges számlák megnyitását, közzéteszi azok számát, rendszeresíti 

a kötelezettségek teljesítéséhez szükséges nyomtatványokat és biztosítja az adóztatás feltételeit. 

 

5. Előkészíti a központi adójogszabályokból (törvények, kormányrendeletek, ágazatai 

rendeletek) eredő rendeletalkotást, így bevezetésre kerülő, megszűntetésre vagy változtatásra 

javasolt helyi adó, valamint más egyéb törvényi felhatalmazáson alapuló adó-, illetve 

díjrendeleteit. 

 

6. Külön jogszabály rendelkezése alapján, az ügyfél kérelmére vagy hatóság megkeresésére 

kiállítja, illetőleg megküldi az adó- és értékbizonyítványt, illetve hatósági bizonyítványokat. 

 

7. Megindítja az adóbehajtási eljárást a jogerősen megállapított és a késedelmi pótlékmentes 

fizetési határidőben nem teljesített adótartozásokra, illetőleg a szabályszerűen behajtásra 

kimutatott más köztartozásokra. 

 

Ellátandó további feladatok: 

 havi, negyedéves, éves zárási feladatok, adatszolgáltatások, statisztikák 

 nyomtatványok, ügyleírások elkészítése, karbantartása, nyilvántartások kezelése, 

természetes személyi adatok, lakcímek aktualizálása, 

 egyenlegértesítők évi kétszeri kiküldéséhez szükséges adatállományok létrehozása, szűrése, 

befizetéshez szükséges csekkek előállítása, csomagolása, 

 hátralékos listák készítése, szűrése a végrehajtási eljáráshoz, 

 nyilvántartások vezetése a behajtási cselekményekről és a behajtott összegekről, 

 iktatási, irattározási, postázási feladatok ellátása, 

 könyvelési feladatok, 
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 telefonos ügyfél tájékoztatás, 

 személyes ügyfélfogadás. 

 

 

2023. évi adózási adatok 

 

 

 

 

 

 Adónem  
Adózók 

száma 
Előirányzat 

Adóbevétel 

2023.11.13-ig 

 Eredmény 

százalékban a 

tervadathoz 

viszonyítva 

(%) 

         

Iparűzési adó 324 18.000.000 29.662.362 164,79 

Építményadó 939 10.000.000 13.506.853 135,07 

Gépjárműadó 111 0 335.597 NAV-nak utalva  

Talajterhelési díj 13 50.000 270.000 540,00 

Késedelmi pótlék 1300 350.000 479.148 136,90 

Összesen 

 

28.400.000 44.018.363 154,99 

324

939

111

13

1300

Adónemek alakulása adózók száma szerint

Iparűzési adó Epítményadó Gépjárműadó Telejterhelési díj Késedelmi pótlék
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Gépjárműadó 

Átengedett bevételként szerepel költségvetésünkben a hátralékként beszedett gépjárműadó. A 

gépjárműadó tartozásokból befolyt összeg 100 %-ban a központi költségvetést illeti meg. 

A beszedett gépjárműadó utalását minden hónap 10. napjáig kell teljesíteni.  

Saját bevételünk nem keletkezik már évek óta ebből az adónemből, de továbbra is napi szintű 

munkát igényel. 

 

 

Építményadó 

Adóköteles az Önkormányzat illetékességi területén lévő építmények közül a lakás és a nem 

lakás, céljára szolgáló épületek, épületrészek (továbbiakban együtt építmény). 

Az adókötelezettség valamennyi helyiségre kiterjed, annak rendeltetésétől, illetőleg 

hasznosításától függően. 

2023. évben az építményadót Kosd Község Önkormányzat Képviselő-testületének 17/2022. 

(XI.23.) számú rendelete szabályozza. 

Az építményadó vagyoni típusú, kivetéses adó, bevallások alapján történik az adóztatása. 

Ezen bevallások alapján az adóhatóság határozatban írja elő a fizetési kötelezettséget, vagy 

módosítja az adóztatást. Folyamatos ellenőrzést, munkát igényel a napi feladatok mellett, az új 

adózók bevonása.  

 

 

Helyi iparűzési adó 

2023.évben Kosd Község Önkormányzat Képviselő-testületének 16/2022.(XI.23.) számú helyi 

iparűzési adóról szóló rendelete alapján, az adó évi mértéke az adóalap 1,5 %-a. 

Az adónemet sajátos fizetési mód jellemzi: az adózók az adóévben egyrészt a megelőző év 

adatai alapján előleget fizetnek (március 15. és szeptember 15.), másrészt elszámolnak a 

befizetett előlegekkel szemben (május 31). 

29662 362 Ft

13506 853 Ft

335 597 Ft 270 000 Ft 479 148 Ft

Adónemek alakulása adóbevétel szerint

Iparűzési adó Építményadó Gépjárműadó Talajterhelési díj Késedelmi pótlék
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Az adózó által megállapított adót az adóévet követő május 31-ig kell bevallani. Azokat az 

adózókat, akik nem tettek eleget bevallási kötelezettségüknek, írásban tájékoztattuk az 

elmaradásuk teljesítésére. 

Az Országgyűlés elfogadta a 2023. évi adótörvény-változásokat, mely tartalmazza a helyi 

iparűzési adó 2023. évi változását is. Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2022. évi 

XLV. törvényt 2022. november 23-án hirdették ki. 

Elábé sávos levonása: A közvetített szolgáltatások és az eladott áruk beszerzési értéke 

általános esetben korlátozottan vonható le a nettó árbevételből az iparűzésiadó-alap számítása 

során. A törvényjavaslathoz képest új rendelkezésként a korlátozás alól mentes tevékenységek 

körét 2023. január 1-jétől a közszolgáltatóként működő közlekedésszervezői szolgáltatással 

összefüggő ügyletekre is kiterjeszti a jogalkotó. 

Az adó alapjának egyszerűsített meghatározása: A jelenleg hatályos rendelkezések 

értelmében többféle egyszerűsített iparűzésiadóalap-megállapítási módszer létezik – más 

szabály vonatkozik a 8 millió forintot meg nem haladó nettó árbevételű vállalkozóra, az 

átalányadózó vállalkozóra, a kisadózó és a kiva adóalanyra is. A most elfogadott törvény ezt a 

szerteágazó rendszert egységesíti oly módon, hogy 2023. január 1-jétől kezdődően egyféle 

egyszerűsített adóalap-megállapítási módszert kínál fel a kisvállalkozók számára, hogy 

választásuk szerint azt alkalmazhassák. 

Ki minősül kisvállalkozónak? Kisvállalkozónak a törvény szerint az a vállalkozó minősül, 

akinek az adóévi bevétele – 12 hónapnál rövidebb adóév esetén napi arányosítással számolva – 

nem haladja meg a 25 millió forintot, illetve a kizárólag kiskereskedelmi tevékenységet végző 

átalányadózó esetén a 120 millió forintot. A bevétel definícióját szintén tartalmazza a törvény. 

A kisvállalkozónak nem kell az általános szabályok szerint levezetnie az iparűzésiadó-alapját, 

mert azt a törvény – különböző bevételi sávok figyelembevételével – fix összegben állapítja 

meg. 

Helyi iparűzési adó alapja a kisvállalkozó székhelye és telephelye szerinti 

önkormányzatonként a következőként alakul: – ha a kisvállalkozó éves szinten számított 

bevétele a 12 millió forintot nem haladja meg: 2,5 millió forint; 

– ha a kisvállalkozó éves szinten számított bevétele a 12 millió forintot meghaladja, de a 18 

millió forintot nem haladja meg: 6 millió forint; 

– ha a kisvállalkozó éves szinten számított bevétele a 18 millió forintot meghaladja, de a 25 

millió forintot – kiskereskedelmi tevékenységet végző átalányadózó esetében a 120 millió 

forintot – nem haladja meg: 8,5 millió forint. 

Ennek következtében megszűnik az adóalap székhely-telephelyek közti különböző 

módszerekkel történő megosztásának kötelezettsége, mivel minden illetékes önkormányzatnak 

azonos nagyságú adóalap jár. A választás teljes adóévre, a székhelyre és minden telephelyre 

szól, és azt az adóbevallásában vagy a tevékenységét az adott településen újonnan kezdő 

vállalkozónak a bejelentkezéskor alkalmazott nyomtatványon kell bejelentenie. Annak a 

kisvállalkozónak, aki az új módszert már a 2023. évre vonatkozóan is szeretné alkalmazni, a 

2022. adóévről szóló 2023. május 31-éig beadandó iparűzési adóbevallásban kellett erről 

nyilatkoznia, az új katát választó adózókra ettől eltérő szabályok vonatkoznak. 

https://njt.hu/jogszabaly/2022-45-00-00.5
https://njt.hu/jogszabaly/2022-45-00-00.5
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Adóelőleg fizetés: Az új módszer egyik leginkább adminisztrációt könnyítő eleme, hogy a 

kisvállalkozónak – bevallás benyújtása nélkül – az adóévet követő év ötödik hónapjának utolsó 

napjáig adóelőleg címén évente ugyanazt az összeget kell megfizetnie mindaddig, amíg 

bevételeinek növekedése miatt adóalapsávot nem vált. Az új adóalap-megállapítási módszer 

alkalmazása esetén adómentesség, adókedvezmény, adócsökkentés nem vehető igénybe. A 

törvény részletesen szabályozza az áttérés éve és az azt követő adóévek adóelőleg-fizetési 

szabályait is. A kiva adóalanyok választásuk szerint a jelenlegi adóalap-megállapítási 

módszerhez teljesen hasonló módszerrel állapíthatják meg továbbra is adóalapjukat. 

Szokásos piaci árral kapcsolatos kiigazítás: Az iparűzési adó alapjának a szokásos piaci árra 

való tekintettel történő csökkentése mostanáig csak akkor volt lehetséges, ha a vállalkozó 

rendelkezett a vele szerződő kapcsolt fél azon nyilatkozatával, miszerint az ugyanakkora 

összeggel megnövelte az iparűzési adó alapját vagy az őt terhelő, a helyi iparűzési adónak 

megfelelő külföldi adó, ennek hiányában a társasági adó vagy annak megfelelő külföldi adó 

alapjának megállapítása során azt figyelembe vette. A törvény 2023. január 1-jétől lehetővé 

teszi, hogy az a fél, amely a kapcsolt ügylet során az ellenértéket nem az iparűzésiadó-alapba 

tartozó tételként számolta el (pl. igénybe vett szolgáltatásként), és így nem kell vele az 

adóalapját megnövelnie, mégis kiadhatja a partnere adóalap csökkentéséhez szükséges 

nyilatkozatot. 

IFRS A törvény technikai módosítást tartalmaz az áttérési különbözet jogutód általi kezelésére 

IFRS alkalmazása esetén. 

Az Önkormányzat 2024.évi iparűzési adóerő képessége 29.237.904.-Ft.  

 

 

Talajterhelési díj 

Ennél az adónemnél a hátralék összege minden évben magas a kivetéshez képest. 

Ennek továbbra is oka, hogy az adóalanyok többnyire a közfoglalkoztatott vagy munkanélküli 

vagy (kis)nyugdíjas rétegből kerülnek ki, ők azok, akik anyagi helyzetüknél fogva nem tudtak 

rákötni a kiépített szennyvízcsatornára, és a magas mértékű kirótt talajterhelési díj megfizetése 

is hatalmas teher számukra. Többen kis összegű részletekben tudják csak fizetni tartozásukat, 

mely a hátralék lassú csökkenését eredményezi. Kosd Község Önkormányzat Képviselő-

testületének 1/2012. (I.25.) számú rendeletének 6. § (1) bekezdése alapján rászorultsági alapon, 

kérelemre, talajterhelési díj fizetési kötelezettség alóli mentességet állapíthat meg azon 

lakossági kibocsátó részére, akinek a családjában a tárgyévet megelőző év decemberében az 

egy főre jutó nettó jövedelem nem haladja meg a mindenkori öregségi nyugdíjminimum 

(28.500.-Ft.) 150 %-át, az egyedülálló esetében annak 200 %-át. Mentesség iránti kérelmet ill. 

2022. évre vonatkozó bevallási nyomtatványt 2023. március 31-ig lehetett benyújtani.  

 

Késedelmi pótlék 

A késedelmi pótlék a hátralékokhoz hasonlóan a legnehezebben behajtható tartozásokat 

jelenti, a legkevésbé jogkövető adózói kör sajátossága az ilyen tartozás. Nemcsak a kamat, de 

a tőketartozás is behajthatatlan tőlük. Nem hagyományos adónemről van szó, hanem a fenti 

adónemekkel kapcsolatos mulasztás által keletkezett jogkövetkezményhez kapcsolódó 

tételeket jelenti. 
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Ettől függetlenül a nyilvántartásban a normál adónemekkel megfelelő kezelést igényel. A 

pótlék sajátossága ezen túl, hogy összege folyamatosan változik, ha adótőke tartozás áll fenn, 

a pótlék minden egyes naptári nappal növekvő összeget mutat, emellett a jegybanki alapkamat 

mértéke is befolyásolja. Az adózók részére a késedelmi pótlék minden évben kiküldésre kerül. 

Minden olyan esetben, amikor az adózóval egyeztetés történik, adóigazolást kér, vagy 

adóbehajtási cselekményre kerül sor, a pótlék megfizetése tárgyában is eljárunk. 

A jegybanki alapkamat az MNB Monetáris Tanács döntése alapján 2023.október 25-től 

12,25%-ra változott. A változás az ASP Adó rendszerben átvezetésre került, így a 

pótlékszámítás ennek megfelelően történik.  

 

Adóigazolások: 

Az adózó kérelmére az adóhatóság adóigazolást ad ki az adózó által megjelölt célból (pl. 

pályázat, hitelfelvétel, személyszállítási engedély, amellyel igazolja, hogy nem tartozik az 

adóhatóságnak stb. céljából). Ebből 2023-ben 16 db érkezett.  

 

Ügyirat forgalom: 

Az elektronikus iktatással és feldolgozással összes bejövő iratok száma az elmúlt évhez képest 

hasonlóan alakult 502 db. Kimenő főszámok 2023 évben (határozatok, értesítők, adóívek, 

felszólítások, hiánypótlásra felhívások stb.) 2684 db lett iktatva a mai napig. 

Ügyirat forgalom 2023. I. félévben a 1.140 db adóiratból 611 db, míg a II. félévben 547 db 

adóiratból 397 db papír alapon került kiküldésre. Az ügyek száma természetesen nem lett 

kevesebb, a csökkenés oka, hogy minden olyan területen, ahol erre lehetőség van, áttérünk az 

elektronikus ügyintézésre és a küldemények Hivatali Kapun keresztül történő továbbítására. 

Ezáltal költséghatékonyabban tudjuk ellátni a feladatot.  

 

Szociális igazgatás 

Az Igazgatási- szociális ügyintéző feladatkörbe tartozik a szociális- és gyámügyi ügyintézés, a 

hagyatéki eljárással kapcsolatos feladatok, az Ipar- és kereskedelmi igazgatáshoz tartozó 

feladatok végzése, nyilvántartása a hatályos jogszabályok szerint, illetve az eb-nyilvántartás. 

Igazgatási-szociális ügyintézés körben, 2023-ban a mai nappal bezárólag 202 db ügy került 

iktatásra az iratkezelő szakrendszerben.  

Gyámügyi ügyintézés keretében többek között a Rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény 

és a hátrányos-, halmozottan hátrányos helyzet fennállásának megállapításával, illetve 

megszüntetésével, felülvizsgálatával kapcsolatos feladatok ellátása történik. Az ellátottak 

nyilvántartásba vétele, adatszolgáltatások, beszámolók, statisztikák, környezettanulmányok, 

vagyonleltár, jegyzőkönyv felvétele, továbbá együttműködés a jelzőrendszerben (nevelési- 

oktatási intézmények, tanyagondnok, védőnői szolgálat, családsegítő és a házi segítségnyújtás 

munkatársaival). 

2023-ban a Váci Gyámhivatal megkeresésére, ideiglenes gondnok kirendelés ügyben két 

esetben készült ingó-és ingatlan vagyonleltár, valamint egy esetben hivatalból indult eljárást 

gondnok kirendelés ügyben.  
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A 2022. évre vonatkozó gyermekvédelmi beszámolót a Képviselő-testület 29/2023. (V.24.) sz. 

határozatával elfogadta, mely a jogszabályoknak megfelelően megküldésre került a Pest 

Vármegyei Kormányhivatal Gyámügyi és Igazságügyi Főosztály részére. A Kormányhivatal a 

beszámoló kiegészítését javasolta, mely kiegészítés határidőben megtörtént. Az ügyben további 

kifogás nem történt. 

2023. évben (2023.08.17. napon érkezett) a Pest Vármegyei Kormányhivatal Gyámügyi és 

Igazságügyi Főosztálya jogszerűségi ellenőrzést tart, melynek keretében a települési 

önkormányzat jegyzője hatáskörébe tartozó gyámügyi tárgyú elsőfokú hatósági ügyek 

jogszerűségi ellenőrzését és hatékonysági vizsgálatát végzi a 2022. évre vonatkozólag. Az 

ellenőrzés folyamatban van. 

Rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény 

Településünkön rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben jelenleg 18 gyermek 

részesül (6 család), melyből 6 fő hátrányos- és 8 fő halmozottan hátrányos helyzetű (1 

család). 1 fő nagykorú személy, saját jogán jogosult a rendszeres gyermekvédelmi 

kedvezményre. 2023-ban egy kérelem elutasítása történt, mivel a jogszabályban előírt 

jövedelem határt meghaladta a család egy főre eső jövedelme. 

Részükre 1 évben két alkalommal, pénzbeli támogatás (augusztus, november) kerül 

kiosztásra. A rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult alapösszegű 6.000.-Ft-os, 

illetve a hátrányos-, halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek, emelt összegű (6.500.-Ft-os) 

támogatásban részesülnek. Augusztus hónapban: 24 gyermeknek, összesen: 153.000.-Ft 

került kifizetésre, novemberben 19 gyermek, összesen 121.000.-Ft összegű támogatást kap. 

A Magyar Államkincstártól, a kifizetett ellátások minden alkalommal visszaigénylésre 

kerültek. 

A Kiegészítő gyermekvédelmi támogatásra jogosult gyámság alatt álló gyermek, jelenleg 

nyilvántartásunkban nem szerepel.  

Az önkormányzat természetben nyújtott szociális ellátásként, a hátrányos és a halmozottan 

hátrányos helyzetű gyermekek részére, a szünidei étkeztetését (egyszeri meleg étkezést) a 

szülők nyilatkozata alapján biztosítja. Tavaszi szünet 2 napján 10 fő-, a nyári szünet 54 

napján 10 fő-, az óvoda zárva tartása alatt (21 nap) 7 gyermek étkezett. Össz. adagszáma nyári 

szünetben: 687 db. Az őszi szünet 4 napján 10 fő étkezett. A szünetek idején az önkormányzat 

kiszállítás útján biztosította az egyszeri meleg étkezést. A téli szünet 8 napos lesz, a várható 

szünidei étkeztetettek száma: 10 fő. 

A Magyarország biztonságát szolgáló egyes törvények módosításáról szóló 2022. évi L. törvény 

2023. január 1-jétől hatályba lépő rendelkezései alapján módosult a szociális igazgatásról és 

szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.).  A változás elsősorban 

a szociális ellátások és támogatások összegének megállapításánál figyelembe vett viszonyítási 

alapot érinti, mely szerint nem az öregségi nyugdíj, hanem az úgynevezett szociális vetítési 

alap. A szociális vetítési alap havi összege – Magyarország 2023. évi központi 

költségvetésének a veszélyhelyzettel összefüggő eltérő szabályairól szóló 613/2022. (XII.29.) 
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Korm. rendelet 15. §-a értelmében – 28.500 Ft, azaz megegyezik a korábbi mindenkori öregségi 

nyugdíj legkisebb összegével. A fent említett jogszabályváltozást figyelembe véve, a 

Képviselő testület új szociális rendeletet alkotott. 

A települési támogatásról és az egyéb szociális ellátásokról szóló 4/2023. (III.22.) számú 

rendelete (továbbiakban: helyi rendelet) alapján, a jogosult részére pénzbeli, illetve 

természetbeni települési támogatást nyújt.  

A szociális eljárások kérelemre indulnak. A szociális ellátások, támogatások iránti 

kérelmet az erre a célra rendszeresített formanyomtatványokon lehet benyújtani 

hivatalunkba. 

Pénzbeli települési támogatások 

•  Tanévkezdési támogatás: - 2023. évben a tanévkezdési támogatásra beadott 

kérelmek elbírálásakor nem történt elutasítás. Az Ált. iskolás gyermek 10.000-, 

óvodás gyermek szülője 5.000.-Ft-ot vehetett át. (58 fő ált.isk., 11 fő óvodás) 

Összesen 635.000.-Ft került kifizetésre. 

• Bursa Hungarica: - A felsőoktatásban tanuló, vagy tanulni kívánó hátrányos helyzetű 

fiatalok támogatására a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 

Ösztöndíjpályázat keretében támogatja a pályázati feltételeknek megfelelő 

fiatalokat. Bursa Hungarica 2023. évi fordulóján 2 fő „A” típusú pályázat 

támogatása történt. A pályázók részére megítélt összeg utalása: „A” típusú 

pályázatoknál kétszer öt hónap. (utalási határidő: január 31. és augusztus 31.) Az átutalt 

támogatási összeg, 2023. évben összesen: 120.000.-Ft volt. 

 A pályázat 2024. évi fordulójához ismételten csatlakozott a település. A pályázatot 

kiírtuk, Kosd honlapján és a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján meghirdettük. 2 db 

érvényes „A” típusú pályázat érkezett be a hivatalba, elbírálásukra a következő 

Képviselő-testületi ülésen kerül sor.  

• Települési létfenntartási támogatás a mai napig 21 alkalommal került elbírálásra. 

Ebből 5 fő rendszeres (tárgyévre: 5 000ft/hó) és 7 fő összesen 16 alkalommal eseti 

támogatásban részesült. Elutasítás nem történt. 

A létfenntartási támogatás kifizetése 2023. évben: 

- rendszeres települési létfenntartási tám.: 5 fő 5.000.- Ft/fő/hó (várható éves 

kifizetendő összeg összesen: 290.000.-Ft)  

- eseti települési létfenntartási tám.: 7 fő, az évben idáig kifizetett összeg: 

150.000.-Ft  

 

• Települési lakásfenntartási támogatásban jelenleg 2 fő részesül. (1x6.000.-Ft/hó; 1x 

10.000.-Ft/hó) A jelenleg kifizetett összeg: 170.000.-Ft (várható éves kifizetendő összeg 

összesen: 186.000.-Ft) 
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• Köztemetés  

Helyi rendelet szerint, természetben nyújtott szociális ellátás keretében az önkormányzat 

köztemetést biztosít. A köztemetés költsége a helyben szokásos legolcsóbb temetési költség 

figyelembevételével megállapított összeg. Az eltemettetésre köteles személy kérelme alapján 

a köztemetés költségére részletfizetés engedélyezhető vagy a költség méltányossági alapon 

csökkenthető vagy elengedhető. 

2023-ban 2 fő közköltségen történő temetése történt. 1 fő elhunyt köztemetését, 

kérelemre (220.218.-Ft összegű temetési költségen) rendelte el az Önkormányzat, az összeg 

megtérítésére kötelezve a hozzátartozót. 1 fő- más településen elhunyt- köztemetésének 

költsége-, fellelhető örökös hiányában önkormányzatunkat terheli. Az összeg: 425.941.-Ft, 

mely az örököstől követelhető hagyatéki tartozás, mely hagyatéki hitelezői igényként 

jelezhető az illetékes közjegyzőnél. 

• Szépkorú személy támogatására az idén a beérkezett kérelmek alapján 2 alkalommal 

került sor. (szociális rendeletünk alapján a 90. életévét betöltött személy 15.000.-Ft-

ban-, a 95. életévét betöltött személy 20.000.- Ft-ban és a 100. életévét betöltött személy 

25.000.-Ft-ban részesül.) Kifizetett összeg összesen: 30.000.-Ft (2x15.000.-Ft) 

Idősek Napja 

Az ENSZ közgyűlése 1991-ben nyilvánította az október 1-ét az Idősek Világnapjává. 

Önkormányzatunk már sokadik éve ünnepli ezt a napot a községünkben élő 65 év 

feletti lakosokkal. Ezen alkalommal köszöntjük a falú legidősebb hölgyét, legidősebb 

urát és akik az ötvenedik és hetvenedik házassági évfordulójukat ünneplik. Vacsorával, 

jelképes ajándékokkal és kellemes műsorral kedveskedünk a megjelenteknek, akik 

minden alkalommal szép számmal megtöltik a Művelődési Ház nagytermét. 

 

• Születési támogatásra (2022. augusztustól a Baba Nap-ig beadott- és elbírált 

kérelmek) az idei évben 10 gyermek szülője, gyermekenként 50 000.-Ft-ot- 

mindösszesen 500.000.-Ft-ot- vehetett át az idei Baba Napi ünnepségen. (kifizetés: 

2023.09.09., Baba Nap) Elutasítás nem történt. 

Szeptember hónaptól a mai napig bezárólag 3 db kérelem és annak megállapító 

határozata született. Ez év szeptemberétől következő év augusztusáig elbírált és 

megállapított támogatások kifizetésére a jövő évi Baba Napon kerül sor.  

 

Természetben nyújtott települési támogatások, szociális ellátások 

• Intézményi térítési díj átvállalása: Az intézményi térítési díjat vagy egy részét az 

önkormányzat rendkívüli esetekben, önerőből, kérelem és egyedi elbírálás alapján 

átvállalja. A támogatást megítéléséről a képviselő-testület dönt.  

2023-ban két kérelem ügyében döntött a Képviselő-testület, hogy átvállalja a 

gyermekek intézményi étkeztetésének térítési díját. Mindkét esetben, rendkívül nehéz 

élethelyzetbe került kiskorú gyermekek egyszeri meleg étkeztetését segítette az 

önkormányzat. 

1 db háromoldalú megállapodás (Vác Város Önkormányzat-Kosd Község 

Önkormányzat-Bölcsődék és Fogyatékosok Intézménye) megszűntetése történt az 

ellátott törvényes képviselője kérelmére. 
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• Tűzifajuttatás: A helyi rendelet szerint tűzifajuttatás természetbeni támogatásban 

részesülhet az a rászoruló, akinek jövedelmi és vagyoni helyzete miatt aránytalan 

nehézséget okoz lakóterének fűtése, és a tűzifajuttatás nélkül lakóterét az emberi 

tartózkodásra alkalmas hőmérsékletre nem tudja felfűteni. Jövedelmi helyzete alapján 

rászoruló az a háztartás, ahol a háztartásban élők egy főre jutó jövedelme nem haladja 

meg a szociális vetítési alap összegének 250 %-át és a háztartás tagjainak egyike sem 

rendelkezik a Szt. 4. § (1) meghatározott fogalom szerinti vagyonnal. A juttatható tűzifa 

mennyiségének mértéke fűtési idényenként és háztartásonként legfeljebb 5 m3. 

Ugyanazon lakásra vonatkozóan tűzifa támogatás csak egy jogosultnak állapítható 

meg, függetlenül a háztartásban élők számától. A megítélt tűzifajuttatás kérelmező 

lakóhelyére történő kiszállításáról az önkormányzat gondoskodik. A tűzifajuttatás iránti 

minden év október 15-től, a következő év január 20-ig nyújtható be. 

2023-ban 1 fő részesült 2 m³ tűzifa támogatásban 1 fő kérelme elutasításra került, mert 

jövedelme meghaladta a rendeletben előírt jövedelem határt. 

Önkormányzatunk már sokadik éve adja be pályázatát a Belügyminisztérium által kiírt 

szociális célú tűzifa pályázatára, melyet külön rendeletben szabályoz. Kosd Község 

Önkormányzat Képviselő-Testületének a szociális célú tűzifa támogatás helyi szabályairól 

szóló 7/2023. (VIII.30.) sz. rendelete alapján, a szociális tűzifa iránti kérelmek benyújtására 

idén is van lehetőség: 2023. október 16. napjától – 2023. november 30-ig.  A szociális 

tűzifajuttatás iránti kérelmek beadása folyamatban. A pályázat útján megnyert 50 m³ 

tűzifa kiosztása a rendeletben szabályozott módon történik. 

• szociális étkeztetés: Az Önkormányzat alapszolgáltatásként, szociális étkeztetést 

biztosít. 

A szociális étkeztetés keretében, napi egyszeri meleg ételt nyújtunk azon személyek 

számára, akik életkoruk, betegségük, szociális helyzetük miatt erről nem képesek 

gondoskodni. 

 Jelenleg 33 fő veszi igénybe a szolgáltatást, melyből 5 fő térítésmentesen-, 1 fő 

kedvezményesen étkezik.  

2023. január 1-től hatályos Kosd Község Önkormányzata Képviselő-testületének a 

gyermekétkeztetési és egyéb étkezési térítési díjak megállapításáról 18/2022. (XII. 14.) 

önkormányzati rendelete alapján, a térítési díj elvitellel: 995.-Ft/fő/nap, házhoz 

szállítással: 1.300 ft/fő/nap. 

 Az ellátottak nyilvántartása naprakész, és az igénybe vett napok jelentése napi szinten történik 

a Központi Elektronikus Nyilvántartás a Szolgáltatást Igénybevevőkről (KENYSZI) 

rendszerben.  

 

A 2023. évi települési- és szociális ellátások kifizetéséről, a beszámoló 1 sz. mellékletét képező 

táblázat csatolásra került.  

 

A gyermekjóléti és családsegítő feladatokat (2020.09.19 naptól) az „Együtt a 

gyermekekért” Család- és Gyermekjóléti Szolgálat Nonprofit Közhasznú BT látja el, 
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vezető: Dobosné Kelemen Éva. A településen heti két alkalommal személyesen (kedd, 

csütörtök) a Kosdi Polgármesteri Hivatalban (2612 Kosd, Szent István utca 2.), illetve 

telefonon (06 30 961 8805) elérhető, szolgáltatása térítésmentes.  

Községünkben a házi segítségnyújtást a Tábita Alapszolgáltatási Központ látja el, vezető 

gondozónő: Harcsa-H. Györgyi (tel.: 06-20-346-7445). A gondozást mindig az ellátott egyéni 

szükségleteihez igazítják, az ellátott igénye szerinti napokon. (H.-P-ig, max.: 3 óra/nap). 

Díjazása nyugdíj alapú, sávos rendszer szerint méltányos óradíj alapján történik. Községünkben 

jelenleg 5 fő ellátott van. 

Igazgatási ügyinézés 

Hagyatéki eljárások 

A hagyatéki eljárásról szóló 2010. évi XXXVIII. törvény (továbbiakban. Hetv.) 1. §-a szerint a 

törvény célja, hogy az ember halálával bekövetkező hagyatékátszállást - az örökösként érdekelt 

személyeknek és a hagyaték egyes vagyontárgyaira, vagyoni részhányadára való öröklési 

jogcímüknek a megállapításával - biztosítsa. A hagyatéki eljárás indulhat hivatalból és 

kérelemre (póthagyaték). 

2023-ban hivatalunknál 42 db hagyatéki eljárás-, melyből 9 db kérelemre (póthagyatéki 

eljárásként) indult. 15 db megkeresés érkezett adó-és értékbizonyítvány kiállítására és 12 db 

adatkérés hagyatéki ügyben. 

Ipar- és Kereskedelmi ügyintézés 

2023-ban kereskedelmi tevékenység bejelentése 4 alkalommal történt és további 1 

adatváltozás. Az adatok az Országos Kereskedelmi Nyilvántartási Rendszerben (OKNYR) 

rögzítésre kerültek és a hatályos szabályozásban meghatározott adatok tekintetében nyilvános 

és közhiteles adatnak minősülnek. 

Jogszabályban előírtak szerint a vendéglátók hatósági ellenőrzése az idei évben megtörtént, az 

adatok továbbításra kerültek a Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központ (NTAK) részére. 

Ipari tevékenység bejelentése 1 alkalommal történt. 

Az ipari és a kereskedelmi nyilvántartás, a jogszabálynak megfelelően, közérdekű 

adatként a honlapunkon elérhető. 

 

Szálláshely nyilvántartás 

 

Községünk közigazgatási területén lévő-, hatóságunk által nyilvántartásba vett szálláshely- 

szolgáltatók jogszerű működését, a jegyző 6 évente köteles ellenőrizni. Az NTAK 

rendszerében történő napi adatszolgáltatási kötelezettségüket pedig évente vizsgálja. Az 

ellenőrzésről az NTAK-ot értesíti. 

Nyilvántartásunkban 1 db nem üzleti célú szálláshely-, 1db magánszálláshely- és 2 db egyéb 

szálláshely szerepel, mely nyilvántartás a honlapunkon megtalálható. Hatóságunk az idei évre 

– a napi jelentések kivételével- nem tervezett szálláshely ellenőrzést lefolytatni. 
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Eb-nyilvántartás 

 

Kosd Község Önkormányzata az állatvédelmi törvényben előírtak szerint, 2023. május 02. 

napjától – 2023. június 16. napjáig ebösszeírást tartott. Összesen 179 db bejelentő lap 

került iktatásra, feldolgozásra. Az ebtulajdonos az ebösszeírást követően is köteles az 

adatokban bekövetkező változásokat, így a szaporulatot, az elhullást írásban bejelenteni, 

így a nyilvántartás folyamatos aktualizálása szükséges.  

 

 

A képviselő-testület működésével kapcsolatos feladatok: 

 

A polgármesteri hivatal köztisztviselői végzik a képviselő-testületi ülések előkészítését, 

előterjesztések elkészítését.  

 

2023. évben 12 képviselő-testületi ülés volt, melyen 12 rendeletet alkotott és 72 db határozatot 

hozott a testület. 

 

Kosd, 2023. november 15. 

 

        Dobosné dr. Varga Gabriella 

                           jegyző 



2023. november / Kosd Községi Önkormányzat - Képviselő-testülete 1. sz. melléklet
A települési támogatásról és egyéb szociális ellátásokról számszaki tájékoztatás ( 4/2023.(III.22.) sz. rendelet alapján)

Támogatás típusa Gyakoriság Ellátottak száma (fő) Várható 2023.12.31-ig Keret Összesen

(keretösszeg) 2023.11.14.állapot szerint létszám kifizetendő Ft-ban 5.482.000

Települési Eseti v. 

létfenntartási rendszeres                      nem 395.000

támogatás általános Eseti összege: 7  tervezhető 150.000 beadott kérelmek 

1000.-Ft- 10.000.-Ft-ig félévre(max 3x/év) függvényében
Rendszeres: max: 5000.- Ft. Havonta(5-12 hó) 5 265.000 290.000 (már megállapított)

Települési gyógyszertámogatás Eseti (max. 10.000.- Ft) 0  nem tervezhető 0 nem tervezhető

Települési támogatás Eseti 0  nem 
elemi kár elhárításához max: 50.000.-Ft (1 évben csak 1x adható)  tervezhető 0 0

Hátrányos helyzetű gyermek Egy naptári évben 2 alkalommal nem

települési támogatása max. 5 000.- Ft/alkalom 0  tervezhető 0 nem tervezhető

Kiegészítő gyermekvédelmi támogatás rendszeres 0  nem 0

(gyámság alatt álló gyermek) (Önkorm. megigényli, MÁK visszautalja)  tervezhető nem tervezhető

Települési lakásfenntartási min.6 hónap,max.12 hónap 2  nem 170.000 186.000 (már megállapított)
max: 10.000.-Ft/hó  tervezhető 270.000

Tanévkezdési támogatás Eseti

Ált.iskolás gyermek: 10.000.-Ft 58 beadott kérelmek 580.000 635.000 2.085.000

óvodás gyermek: 5.000.-Ft 11 függvényében 55.000

Kérelmek beérkezési határideje: szeptember 7.

Születési támogatás Eseti  nem

Kérelemre 10  tervezhető 500.000 500.000 1.300.000
(Baba Napon fizetendő) 50.000.-Ft/gyermek   

Szépkorú személy elismerése Eseti

90. életév 15.000.-Ft, 2 beadott kérelmek 30.000 30.000 55.000

Kérelemre 95. életév 20.000.-Ft, 0 függvényében (virágcsokor)12.000
100. életév 25.000.-Ft. 0

Természetbeni juttatások

Eseti 220.218
Köztemetés  440.000.- Ft/év 1 2 220.218 425.941 400.000

Szünidei gyermekétkeztetés Tavaszi,nyári, őszi, téli szünet időtartama 2023. tavaszi szünidei

alatt a rendszeres gyermekvédelmi kedvezm-ben 

részesülő hátrányos helyzetű gyermek/szülői 

kérelem alapján (államilag támogatott)

étkeztetés

10 fő x 2 nap (20 adag)

54 nap (687 adag)

10 fő x 54 nap

7 fő x 21 nap 10 fő

479.940

 (óvoda zárvatartása: július 03-tól 

júli 31-ig)

2023. őszi szünidei étkeztetés 10

10 fő x 4 nap (40 adag)

2023. téli szünidei étkeztetés 10 fő (várható)

8 nap

Szoc. célú tűzifajuttatás 50 m³ beadott kérelmek

Szociális tüzifa (BM pályázat) Eseti/ tárgyév október 16-tól- november 30-ig alapján  önrész (fa): 127.000.-Ft  önrész+fuvar: 427.000.-Ft         szállítás: 240.000.-Ft köv.év január 20-ig nyújtható be

            utalás: 2023. január31-ig

Összeg: 60.000

BURSA HUNGARICA 2023. év fordulója     2 fő"A" típusú pályázó+ 2 fő utalás: 2023. augusztus 31-ig 120.000
Összeg:60.000

BURSA HUNGARICA 2024. év fordulója     2 fő"A" típusú pályázó testületi döntés szerint testületi döntés szerint

Intézményi ellátási díj térítése igénybe vett napok 270 000

Intézményi ellátási díj 5 fő ált.isk. 2023.02.16-2023.09.31-ig alapján

6 fő ált.isk.  2023. 09.01-2023.12.31-ig 6 fő

(Testületi döntés 2 db) 1 fő ált.isk. étk díj hátralék: 26.505.-ft 1 fő 26.505

kifizetett Ft-ban

2023.11.14-ig

Bursa Hungarica Felsőoktatási

Önkormányzati Ösztöndíj Pályázat (Nem 

szoc. Keretből kerül kifizetésre)

(2 x 5 hónap) Össz.: 120.000.- Ft/év
























